
 

 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ЖОВТНЕВОГО РАЙОНУ 

 

Й 

НАКАЗ 

 

Від 22.08.2012                                                                                          № 211 

 

Про запобігання захворюваності 

 на туберкульоз дітей та персоналу  

навчальних закладів Жовтневого району 

 

На виконання законів України «Про боротьбу із захворюванням на 

туберкульоз», «Про захист населення від інфекційних хвороб, відповідно до 

листів Департаменту освіти Харківської міської ради від 30.07.2012 № 2137та 

Харківської обласної санітарно-епідеміологічної станції від 20.07.2012 № 

8.0/7983 «Про захворюваність на туберкульоз дітей та персоналу навчальних 

закладів Харківської області у І півріччі 2012 року 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Керівникам ЗНЗ, ДНЗ, ПНЗ: 

 1.1. Взяти під постійний контроль дотримання термінів проходження 

профілактичних медичних оглядів працівниками навчальних закладів. 

           Постійно 

 1.2. Сприяти організації туберкулінодіагностики дітей та підлітків 

закладу освіти. 

           Постійно 

 1.3. Забезпечити санітарно-гігієнічні умови навчання, виховання та 

харчування учнів та вихованців. 

           Постійно 

 1.4. Активізувати роз’яснювальну роботу серед батьків щодо 

необхідності обстеження дітей на туберкульоз шляхом індивідуальних бесід, 



виступів на батьківських зборах медичних працівників, розміщення 

інформаційних матеріалів в куточках для батьків, на інформаційних стендах. 

           Постійно 

 1.5. Забезпечити систематичне гігієнічне навчання та виховання дітей, 

формування прагнення до здорового способу життя, дотримання гігієнічних 

навичок. 

           Постійно 

 1.6. Заслуховувати питання стану роботи з профілактики 

захворюваності на туберкульоз на нарадах при директорі. 

           Двічі на рік 

 1.7. Про результати проведеної роботи звітувати до управління освіти. 

          До 10.12.2012, 

          До 13.05.2013. 

2. Директорам ЗНЗ: 

 2.1. Внести в плани виховної роботи, роботи класних керівників заходи 

з профілактики туберкульозу.  

            До 30.08.2012 

 2.2. Впровадити в практику проведення диктантів, конкурсів-малюнків, 

вікторин, випуск стінгазет, сан бюлетенів з гігієнічного виховання, 

пропаганди здорового способу життя. 

           Постійно 

3. Завідувачу ЛКТО Моісеєвій О.Ю. розмістити даний наказ та лист 

Харківської обласної санітарно-епідеміологічної станції на сайті УО. 

          До 24.08.2012 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника 

управління освіти Волобуєву Г.М. 

Начальник управління освіти  

адміністрації Жовтневого району  

Харківської міської ради     О.Ф. Світлична 

 

З наказом ознайомлені:  

Волобуєва Г.М. 

Моісеєва О.Ю. 
 

Бендер В.П. 


